**R. P. Antonii De Escobar Et Mendoza, Vallisoletani,
Societatis Iesv Theologi, Vniversæ Theologiæ Moralis,
Receptiores Absqve Lite Sententiæ nec-non
Problematicæ Disquisitiones ... Tomus ...**

**Escobar y Mendoza, Antonio de
Lugduni, 1652-1663**

Cap. 18. Circa Missæ Fructum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-80513](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-80513)

Sectio II. De Missa, Problemata. 119

erit in posterum pro certâ intentione dicere
Missa, haec enim potest anticipare: v.gr. si Ca-
pellanus debeat singulis hedomadis dicere pro
fundatore tres Missas, vel singulis Mensibus
quinducim, poterit haec hebdomada dicere sex,
& hoc Mense dicere triginta pro praesenti &
frequent. Secundus casus est, quando Sacerdos
certo nouit, Missas aliquas ab aliquo sibi com-
mendandas. Posse tunc anticipari censeo, quia
tunc Misla offertur pro certâ persona nota.

PROBL. XVII.

Celebrans nulli applicat Missæ fructum,
vel certe incapaci: Tunc fructus ille
confertur, & non confertur celebranti:
remanet, & non remanet in thesauro.

¹¹⁸ Non remanet fructus Missæ illius in thesauro
sed celebranti confertur. Quia Sacerdos
dum altera Misla fructum non applicat, vel inca-
paci applicat, censetur implicitè velle sibi con-
ferti semper per generalem voluntatem, qua quis-
que semper intendit, sibi prodesse, quantum pos-
sit. Imo talis intentio confusa satis continetur
verbis illis: Offero tibi pro innumerabilibus pec-
catis meos. Sic Coninch. d.83.n.166. & alij.

¹¹⁹ Non confert fructus Misla celebranti, sed
remanet in thesauro, vnde deberet extirhi, si
Misla validè fuisset applicata. Quia Deus sine
celebranti intentione non confert Misla fructum,
sicut nec Sacramentorum valorem. Ita
Hencig. lib.9.n.7. Vafq. d.23.n.11. Suar.
d.79. sect.9. Bonac. d.4. q.vls. pun. 5.n.12. Auer.
g.13. sect.10.

¹²⁰ Rem dubiam esse censeo, & per consequens
dubium fore Misla fructum, qua non applicatur
formaliter personæ capaci: ita ut dum celebratur
maneat applicatio saltem habitualis circa perso-
nam sub alia proprietate designatam. Vnde pru-
dens conflitum erit substituere secundam, acter-
tiam, vel etiam plures intentiones, donec deue-
niatur ad aliquam, qua deficere non possit: v.gr.
quando ponitur ultimo loco anima Purgatorij
lachor, vel proximior egressui, vel magis indi-
gens, vel magis destinata suffragiis, vel ea, quam
De ipsa elegerit.

CAPUT XVIII.

Circa Missæ Fructum.

PROBL. XVIII.

Missa sacrificium habet, & non habet
effectum aliquem ex opere
operatori.

¹²¹ **N**ULLUM habet effectum. Quia pul-
la promissio legitur huic sacrificio
facta, quatenus sacrificium est: sed
siquidem manducantibus, & bibentibus corpus,
& sanguinem Domini vita æterna promittitur.
Eschob. & Mend. Theol. Moral. T. III.